
PORTARIA Nº 15.791, DE 20/03/2019.

RETIFICA A PORTARIA QUE MENCIONA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar  na  Portaria  nº  15.734/2019,  que  concedeu  férias   a
Servidora abaixo descrita, conforme  o Memorando  nº 146/2019-GRH o seguinte: 

Onde se lê:
GOZO

DE
DIAS

MATR NOME INÍCIO PER. FIM
PERÍODO

INICÍO FÉR. FIM
FÉRIAS

10 643 CLAUDIA BITTI 
CARLOS

01/02/2017 31/01/2018 01/03/2019 10/03/2019

Leia-se:

GOZO
DE

DIAS

MATR NOME INÍCIO PER. FIM
PERÍODO

INICÍO FÉR. FIM
FÉRIAS

30 643 CLAUDIA BITTI 
CARLOS

01/02/2017 31/01/2018 01/03/2019 30/03/2019

Art.  2º  Retificar  na  Portaria  nº  15.700/2019,  que  concedeu  férias   aos
Servidores abaixo descritos, conforme  o Memorando  nº142/2019-GRH o seguinte: 

Onde se lê:
MAT NOME PORTARIA/

PARCELAMENTO
PERÍODO

AQUISITIVO
DIAS GOZO EM:

21909 ERICA MARIA
MADURO

2º PARCELAMENTO 2017/2018 18 dias 07 a 24/03/2019

2639 ROBSON MORO
AIOFFI

2º PARCELAMENTO 2016/2017 10 dias 11 a 20/03/2019



Leia-se:

MAT NOME PORTARIA/
PARCELAMENTO

PERÍODO
AQUISITIVO

DIAS GOZO EM:

21909 ERICA MARIA
MADURO

2º PARCELAMENTO 2017/2018 18 dias 25/03 a
11/04/2019

2639 ROBSON MORO
AIOFFI

2º PARCELAMENTO 2016/2017 10 dias 08/07 a
17/07/2019

Art.  3º  Retificar  na  Portaria  nº  15.647/2019,  que  concedeu  férias   a
Servidora abaixo descrita, conforme  o Memorando  nº153/2019-GRH,  o seguinte: 

Onde se lê:
MAT NOME PORTARIA

/PARCELAMENTO
PERÍODO

AQUISITIV
O

DIAS GOZO EM:

29636 IARA TESTA DEVENS 2º PARCELAMENTO
PORTARIA 15.374/18

2017/2018 16
dias

11/02/2019
a

26/02/2019

Leia-se:

MAT NOME PORTARIA
/PARCELAMENTO

PERÍODO
AQUISITIV

O

DIAS GOZO EM:

29636 IARA TESTA DEVENS 2º PARCELAMENTO
PORTARIA 15.374/18

2017/2018 16
dias

07 a
22/03/2019

Art.  4º  Retificar  na  Portaria  nº  15.513/2019,  que  concedeu  férias   ao
Servidor abaixo descrito, conforme  o Memorando  nº 155/2019-GRH,  o seguinte: 

Onde se lê:

GOZO DE
DIAS

MAT NOME
INÍCIO

PER.
FIM

PERÍODO
INICÍO

FÉR.
FIM

FÉRIAS

30 26419
PABLO JOSE ONOFRE 
SOPRANI 12/02/2017 11/02/2018 15/12/2018

13/1/2019

Leia-se:

GOZO DE
DIAS

MAT NOME
INÍCIO

PER.
FIM

PERÍODO
INICÍO

FÉR.
FIM

FÉRIAS

30 26419
PABLO JOSE ONOFRE 
SOPRANI 12/02/2017 11/02/2018 17/12/18

15/01/19



 Art.  5º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos na data  correspondente a cada servidor constante nos artigos
anteriores desta Portaria.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Março de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


